記

◆ 開催日時 令和５年８月2０日（日）  ①小学1.2.3年生対象：10：30～12：30（受付10：00～）
②小学4.5.6年生対象：12：30～16：30（受付12：00～）

◆ 会       場 アルカスSASEBO ３階 大会議室A
◆   テ  ー  マ   「九十九島について学ぼう！」
◆ 対 象 佐世保市・小値賀町内の小学生（全学年）
◆ 参加人数 各回30名（抽選）
◆ 申込方法 Googleフォームでの受付

※6/15（木）から各学校にて配布予定のチラシに記載
◆ 申込期間 令和5年６月１５日（木）～令和５年７月３１日（月）
◆ 主 催    公益財団法人佐世保観光コンベンション協会

以上

報道機関各位

アルカス九十九島音楽祭2023 関連企画

第５回｢海風の国｣こども観光マイスター開催について

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE
九十九島について学ぼう！ ～佐世保市と小値賀町の小学生を対象とした勉強会～

令和５年６月１５日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ ・・・・・・・・・・・・・・・・・

【このリリースに関するお問い合わせ】
公益財団法人佐世保観光コンベンション協会
事業部 企画課 担当：中村 佳那美
Email：nakamura@sasebo-sight.com
〒857-0863

   長崎県佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）
TEL：0956-23-3369 （平日9：00～18：00）

平素より当協会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度当協会では、佐世保市および小値賀町の小学生全学年を対象とした「海風の国」こども観光
マイスター勉強会を下記の通り開催いたします。今回は、はじめてアルカス九十九島音楽祭2023との
関連企画とし、「九十九島」を題材とした勉強会や、当圏域内の離島「小値賀島」「宇久島」「黒島」を
テーマとしたワークショップでの体験を通して、九十九島の知識を身につけ、その魅力を伝えることを学ぶ
内容です。つきましては、取材およびご掲載にご協力の程よろしくお願い致します。

｢海風の国｣こども観光マイスターとは

「海風の国」佐世保・小値賀観光圏ならではの観光資源やその歴史・魅力について、幼い頃から学ぶ機会を作り、
地域への誇りやおもてなしの心を育むことを目的として開催する勉強会です。圏域内（佐世保市、小値賀町）の小学校
生を対象に、令和元年より開催しています。検定試験ではなく、テーマに沿ってじっくり学び・考えながら地域の
知識を深める勉強会形式とし、受講者にはこども観光マイスターの認定証と認定バッチを授与します。

詳細は別途チラシをご確認ください。

	スライド 1